市中総体、中間考査も終わり、7 月 14 日に電力ホールで開催される校内合唱コンクールに向けて、

6 月 29 日から朝、放課後の学級での合唱練習がスタートしました。それぞれの個性が響き合い、す

ばらしい合唱ができあがることを楽しみにしています。今年度は、各学級から選出された合唱コンク

ール実行委員が、中間考査前から活動しており、成功に向けて準備に取り組んでいます。

ご案内はすでに配付しておりますが、保護者の皆様にもぜひ足を運んでいただければ幸いです。

【合唱コンクール実行委員会】             【合唱練習】

【課題曲】

 １年生 「夢の世界を」  ２年生 「Let's search for tomorrow」  ３年生 「大地讃頌」

【自由曲】

組 １年 2 年 ３年

１組 この地球のどこかで COSMOS  Gifts

２組 旅立ちの時～Asian Dream Song～ 君とみた海 結い～ゆい～

3 組 未来へ 手紙～拝啓、１５の君へ～ 証（あかし）

４組 心の瞳 空は今 友～旅立ちの時～

５組 明日に渡れ ひまわりの約束 虹

6 組 HEIWA の鐘

台中生の活躍

市中総体水泳大会

３年      100m 背泳ぎ 第３位 200ｍ背泳ぎ 第８位 県大会出場

２年      1500ｍ自由形 第５位 400ｍ自由形 県大会出場

特別支援学級卓球大会

  【男子】C7 ブロック 第 1 位 1 年       C5 ブロック 第 3 位 3 年

      C6 ブロック 第 3 位 2 年

【女子】C1 ブロック 第 1 位 2 年       C3 ブロック 第 1 位 2 年

     C4 ブロック 第 1 位 1 年       C2 ブロック 第 3 位 2 年

仙 台 市 立 台 原 中 学 校

学 校 だ よ り 第 ６ 号

              令 和 ５ 年 ６ 月 ３ 0 日 発 行

    https://www.sendai-c.ed.jp/~daicyu/

〈令和５年度 協働型学校評価における重点目標〉

思いやりのある言葉と行動で、進んで人と地域にかかわろう

https://www.sendai-c.ed.jp/~daicyu/

日 曜 時間割 予定 時程 部活 給食

１ 土   － ○ －

２ 日   － ○ －

３ 月 月 123456  A ○ ○

４ 火 火 123456  A ○ ○

５ 水 水 1234 道 いじめ不登校対策委員会 就学支援委員会 Ａ × ○

６ 木 臨時時間割 合唱中間発表 学校運営協議会  A ○ ○

７ 金 金 12345 総 個人成績表配付 A ○ ○

８ 土   － ○ －

９ 日   － ○ －

10 月 月 123456  A ○ ○

11 火 火 12345 総 １年天文台学習（１年弁当） A ○ 2･3 年

12 水 水 1234 学 職員会議 合唱コンクール事前指導 A × ○

13 木 木 123 道 56  A ○ ○

14 金 合唱コンクール（電力ホール） 臨時 × 弁当

15 土   － ○ －

16 日   － ○ －

17 月 海の日  － ○ －

18 火 金 12345 総 学年会 B × ○

19 水 木 1256 道 避難訓練 A ○ ○

20 木 行行総学 全校集会 県中総体文化部激励会 A × ○

21 金 夏季休業日 教育相談（31 日まで） － ○ －

22 土  県中総体（25 日まで） － × －

23 日  教員採用試験会場 － × －

24 月   － ○ －

25 火   － ○ －

26 水   － ○ －

27 木   － ○ －

28 金   － ○ －

29 土   － × －

30 日   － × －

31 月   － ○ －

◆◆◆8 月の主な予定◆◆◆

23 日(水)全校登校日

24 日(木)全校登校日 実力考査

31 日(木)市駅伝大会